
平成２３年５月６日  

所 属 長 様 

関 係 各 位 

秋 田 県 吹 奏 楽 連 盟  

会 長  髙 野 豊 昭  

日本マーチングバンド・バトントワーリング秋田県協会 

会 長  加賀谷 和 宏  

（公 印 省 略）   

 

 

第３８回秋田マーチングフェスティバル秋田大会 

終了報告（御礼） 

 

新緑の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より当連盟の活動に際しまし

ては、格段のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る５月４日に実施いたしました「第３８回秋田マーチングフェスティバル秋田大会」につきましては、東日本大

震災による練習場所の確保が難しい環境の中ではありましたが、それを感じさせない出場団体のすばらしい演奏・演

技と、３０００名を越す多くの鑑賞者からのあたたかいご声援、そして関係各位の多大なご支援ご協力により、盛会のう

ちに終了することができました。 

これからも本連盟関係者一同、音楽文化の向上はもとより、それぞれの地域に根ざしたマーチングバンド・バトントワ

ーリング活動を継続していくべく鋭意努力する所存ですので、今後とも更なるご指導・ご鞭撻をよろしくお願いいたしま

す。なお、本大会から秋田県代表としてつぎの団体を推薦させていただきましたことも併せてご報告いたします。 

終わりに、皆様のますますの発展をお祈りしながら、書面では失礼とは存じますが、終了の報告並びに御礼とさせて

いただきます。ありがとうございました。 

 

「第２４回全日本マーチングコンテスト東北大会」へ推薦  （出演順） 

平成２３年１０月１６日 岩手県奥州市水沢総合体育館で開催 

パレードコンテスト高等学校以上の部   秋田市立秋田商業高等学校吹奏楽団   以上１団体 

 

「第４０回マーチングバンド・バトントワーリング東北大会」へ推薦  （出演順） 

平成２３年1１月５日・６日開催予定（会場未定） 

バトントワーリング中学生の部 秋田市立山王中学校バトン部 

秋田市立秋田南中学校バトン部 

マーチングバンド小学生の部 ＨＭＢ大仙市立花館小学校マーチングバンド 

マーチングバンド中学生の部 大仙市立大曲中学校吹奏楽部 

マーチングバンド高等学校の部 秋田県立秋田工業高等学校吹奏楽部 

秋田県立横手高等学校吹奏楽部 

マーチングバンド一般の部  Sensational ZIP Drum&Bugle Corps      以上７団体 

 
 

 秋田県吹奏楽連盟事務局 

〒015-8530  由利本荘市石脇字田尻30 

秋田県立由利工業高等学校内 

事務局長  野上 浩 

日本マーチングバンド・バトントワーリング秋田県協会 

〒014-0006  大仙市花館中町1-40 

大仙市立花館小学校内 

事務局長  高橋寛之 

 

 


